B

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Hugo, gratia Dei Vitriacensis comes, clarissima proles Theobaldi comitis, imploratus ab abbate et fratribus ecclesie sancte Marie

apud Wasnau site, pro salute mea et pro genitorum meorum remedio detestabilem consuetudinem quam vulgo [.....] vocant a prefata villa, cujus ego proprius at specialis advocatus sum, abstuli et radicitus extirpatam esse per secula decrevi et sub presentia multorum nobilium ac utriusque sexus et etatis hanc cartam inde fieri precepi servandam, ut in testimonium illorum qui futuri sunt et signo meo adnotavi. S. Hugonis comitis gloriosi. S. Alberti capellani. S. Pagani de Busneimonte. S. Odonis Meiolani castri. S. Clarembaldi filii Girardi de Roseio. S. Hugonis prepositi. S. Hugonis archipresbiteri. S. Theoderici fratris ejus. S. Os Louvardi villici et aliorum. Actum Dominice incarnationis anno M C XXIII, indictione XI, tempore Folcradi abbatis secundi.

M. B., 25 juin 1988, Caltech.

INDEX NOMINUM

ALBERTUS CAPELLANUS HOGGGG  
CLAREMBALDUS FILIUS GIARDI DE ROSEIO HOGGGG  
DODO DE GERIVILLA HOGGGG  
FOLCRADUS ABBAS SANCTI PAULI VERDUNENSIS HOGGGG  
HUGO PREPOSITUS HOGGGG  
HUGO VITRIACENSIS COMES, PROLES THEOBALDI COMITIS HOGGGG  
HUGO ARCHIPRESBITER HOGGGG  
LOUWARDUS VILLICUS HOGGGG  
ODO MEIOLANI CASTRI HOGGGG  
PAGANUS DE BUSNEIMONTE HOGGGG  
SANCTAE MARIAE APUD WASNAU ECCLESIA HOGGGG  
THEODERICUS FRATER HUGONIS ARCHIPRESBITERI HOGGGG  
WASNADII TERRITORIUM HOGGGG  
WASNAU HOGGGG

INDEX RERUM

abbas HOGggg  
advocatus HOGggg  
archipresbiter HOGggg  
capellanus HOGggg  
carta HOGggg  
castrum HOGggg  
consuetudo HOGggg  
monachus HOGggg  
nobilis HOGggg  
prepositus HOGggg  
territorium HOGggg  
vicecomitatus HOGggg  
villa HOGggg  
villicus HOGggg

VEDETTE

Réglement d'avouerie.

HOhhhh

1123

Folcradus II seu Fastradus (abbas Sancti Pauli Virdunensis) memoratur anno 1023, in charta Hugonis comitis, a quo acquisivit quidquid ad eum comitem spectabat apud Heymonis-Montem nec non silvam de Dieppe et partem ecclesiae Domni-Basoli.

IND.

Gallia christiana, t. 13, 1785, col. 1329 D E

INDEX NOMINUM

DIEPPE SILVA HOHHHH  
DOMNUS BASOLUS HOHHHH  
FOLCRADUS ABBAS SANCTI PAULI VIRDUNENSIS HOHHHH  
HEYMONIS MONS HOHHHH  
HUGO COMES HOHHHH

INDEX RERUM

ecclesia HOhhhh  
silva HOhhhh

VEDETTE

Don d'une forêt et d'une église à un monastère

HOiiii

1116 - 1123.

Riquin, évêque de Toul, à la prière du moine Hugues, cède à Guy, abbé de Molesme, pour le prieuré de Vaucouleurs, les autels paroissiaux de Tusey et de Chalaines et la chapelle du château de Vaucouleurs, que lui a remis le comte Hugues de Champagne. Il confirme les dons de Geoffroi de Joinville et de sa femme Hodierne, du prévôt de Vaucouleurs Sibert et aussi ceux du comte Eudes (à savoir tout le champ entre l'église de Saint-Thibaud et la villa de Tusey et tout le pré de Marochia entre ledit champ et la Vaise) et de son frère le comte Hugues (soit la part qu'il avait dans le moulin de Chalaines et Bernard avec femme et enfants).

- A. Original, Arch. dép. Côte-d'Or, 7 H 249 (Vaucouleurs).
  - B. Copie du XIII<sup>ème</sup> siècle, 2<sup>ème</sup> cartulaire de Molesme, Arch. dép. Côte-d'Or, 7 H 7 (cart. 143), fol. 136 r. v.
  - C. Copie du XIV<sup>ème</sup> siècle, cartulaire de Vaucouleurs, Arch. dép. Côte-d'Or, H , fol. 11 r. v., d'après B.
- 
- a. J. Laurent, Cartulaires de l'abbaye de Molesme, t. , 19 , p. 506, no 696, d'après A.

IND.

- C. Bonnabelle, Notice sur Vaucouleurs, Mémoires de la Société des Lettres... de Bar-le-Duc, t. 8, 1879, p. 19.
- M. Bur, La formation du comté de Champagne, 1977, p. 266.

a

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, Riquinus, Dei misericordia Leuchorum episcopus, Widoni venerando Molismensium abbati ejusque dilectis in Christo filiis. Beate conversationis vestre gratiam intuentes, affectu quem debemus omnibus ad vos propensius intendimus ut, quorum merita certius nobis subsidium pollicentur, horum obsequiis devotio nostra studiosius famuletur. Ut ergo beate spei vestre particeps inveniar simulque dilecti filii nostri Hugonis, monachi vestri, frequente supplicatione pulsatus, parrochialia altaria de Tuseio, de Caslenis et capellam de castro Vallicoloris ad usus monachorum vestrorum nominatim in cella Vallicoloris Deo serventium vobis vestreque ecclesie in perpetuum possidenda contradimus, ita videlicet ut, conductu fratrum vestrorum in prenominata cella commorantium vicarius ipsorum presbiter deinceps ordinetur, qui, contentus medietate earum que ad ipsa pertinent altaria, deservat altariis et de redditibus ac canonicis consuetudinibus episcopo, archidiacono, decano suo, jure canonico, respondeat. Fratres vero celle pro responso beneficii annuatim in inventione beati Stephani nomine census ad altare nostri prothomartyris VI denarios representent. Sane hec eadem altaria comes Hugo Campanie a nobis in amiciciam habebat, sed salubrius deliberans tam capellam quam alteria in manu nostra reposuit nosque ea cum integritate vestre Molismensi inquam ecclesie, ut predictum est, donamus et presenti scripto

consignamus. Confirmamus vobis preterea que Gaufridus de Jovisvilla et uxor ejus Hodierna consensu heredum suorum vobis donaverunt, mancipia quidem Durandum carpentarium, Hunierum piscatorum, Bellinum furnarium et uxores eorum ac filios et filias cum omnibus eorum possessionibus et Girbertum cum ejus possessione, campum etiam totum ubi ecclesia fundata est usque ad mansum Siberti, ejusdem etiam Siberti mansum, terram etiam que est ante ecclesie introitum ubi dudum planta fuit vinea, et partem pasnagii Wevre que eum contingebat, et usum ejusdem silve liberum ad monasterii et officinarum indigentiam, et partem furni bannalis prout ei competebat, et costam totam de terra Letardi, quodque concessit ut quicumque suorum alodium vel feodum suum eidem celle vestre conferre voluisset liberam exinde facultatem haberet. Item quod dedit Silbertus Vallicoloris prepositus voluntate et consensu predicti Gaufridi : molendinum Ramberti dimidium et dimidium molendinum de sub Roca. Item quod dedit Odo comes frater Hugonis comitis ob memoriam sui ac suorum in vestra ecclesia anniversarie recolendam, campum videlicet totum qui est inter ecclesiam Sancti Theobaldi et villam Tusei simulque pratum totum quod Marochia vulgo nuncupatur, sicut ab eodem campo ex una parte et a fluvio qui Wasia dicitur ab altera parte terminatur. Item partem furni bannalis prout ipsi Odoni inquam comiti competebat. Item confirmamus que donavit vobis comes Hugo, scilicet partem quam habebat in molendino de Caslenis et Bernardum cum uxore et omnibus filiis ac filiabus ejus, preterea decem jugera terre juxta Bureium, que antefactus Gaufridus eidem